
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 671 del 13/09/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Servizio di ritiro, classificazione, organizzazione e gestione degli archivi sanitari, amministrativi e
radiografici dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta. CIG: 6721472E26. Provvedimenti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/09/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Servizio di ritiro, classificazione, organizzazione e gestione degli archivi sanitari, amministrativi
e radiografici dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta. CIG: 6721472E26. Provvedimenti.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che con deliberazione n. 131 del 05/08/2020, questa AORN ha disposto la proroga, già prevista per il

periodo di un anno nel Disciplinare di gara, del contratto Rep 270/2017, stipulato con la CSA Scarl,
relativo  al  servizio  di  ritiro,  classificazione,  organizzazione  e  gestione  degli  archivi  sanitari,
amministrativi e radiografici per un periodo di n. 12 (dodici) mesi, con decorrenza dal 01/04/2020 ed
a tutto il 31/03/2021, incluse le prestazioni aggiuntive, agli stessi patti e condizioni economiche, di
cui alle note dell’allora RUP e del DEC protocollo n. 2199/i del 23/01/2020 (all. 1) e n. 4024/i del
05/02/2020 (all. 2), nonché alla nota denominata “Istruzione Operativa” (all. 3);

- che nel frattempo la convenzione Consip per la fornitura di “Servizi di Cloud Computing nell’ambito
del Sistema Pubblico di Connettività e Cooperazione (SPC)” – lotto n. 1 assegnato al RTI costituito
da Telecom Italia SpA (Mandataria), Enterprise Services Italia – a DXC Technology Company, Poste
Italiane SpA e Postel SpA Srl, è stata prorogata sino al 20 luglio 2022;

- che al fine di aderire alla convenzione sopraindicata, con nota protocollo n. 15675/U 17/05/2021 (all.
4), i Direttori delle UU.OO.CC. SIA e OPSOS sono stati  “incaricati di predisporre” il piano dei
fabbisogni; 

- che  a  seguito  della  corrispondenza  intrattenuta  dalla  UOC Provveditorato  ed  Economato  con  i
precitati Direttori (pec del 23/06/2021 – all. 5) e la Telecom Italia SpA (mandataria del RTI – pec del
15/07/2021 - all. 6), è stato determinato l’ambito oggettivo dell’adesione a farsi (nota protocollo n.
22822/i del 30/07/2021 - all. 7), previa valutazione del Direttore della UOC SIA;

- che  a  seguito  di  apposita  richiesta  finalizzata  a  garantire  l’attività  istituzionale,  nelle  more
dell’adesione  alla  convenzione  Consip,  il  DEC  Archivi  Dott.  Eduardo  Scarfiglieri,  con  pec
dell’11/08/2021 (all. 8), ha rappresentato che il predetto Consorzio “ha sempre garantito  e – al fine
di assicurare anche il pubblico servizio sia del rilascio delle cartelle cliniche all’utenza che della
conservazione, archiviazione e messa a disposizione dei documenti di questa AORN – continua a
svolgere  regolarmente  a  tutt’oggi  l’attività  di  cui  trattasi  senza  soluzione  di  continuità,  quale
servizio  che  risulta  strategico  e  necessario  per  l’AORN,  in  quanto  l’attività  viene  svolta
principalmente nella sede principale di Cancello Arnone (CE) con gli annessi depositi contenenti la
copiosa documentazione sanitaria e amministrativa proveniente da questa Azienda analogamente a
tante altre AA.OO.SS. della Regione Campania”;

Considerato
- che le Aziende Sanitarie sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate dalle

Centrali  Regionali  di  riferimento,  qualora  non  siano  operative  convenzioni  regionali  tramite  le

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

convenzioni  –  quadro  stipulate  da  Consip  SpA (art.  1  c.  449  della  Legge  n.  296/2006,  come
modificato dall’art. 7 c. 1 della legge n. 94/2012 e art. 15, c. 13 lett. d) della legge n. 135/2012
s.m.i.);

- che  questa  AORN  intende  aderire  a  tale  convenzione  Consip,  anche  alla  luce  delle  suddette
prestazioni  aggiuntive,  con  conseguente  necessità  di  effettuare  un’attenta  ricognizione  del
complesso delle attività da parte dei Direttori delle UU.OO.CC. SIA ed OPSOS, sentito anche il
DEC;

Ritenuto
- di prendere atto che il predetto Consorzio, come rappresentato dal DEC Archivi, dal 01/04/2021 ha

sempre  garantito  e  continua  a  svolgere  regolarmente  l’attività  di  cui  trattasi  senza  soluzione  di
continuità, quale servizio che risulta strategico e necessario per l’AORN;

- di adottare gli atti indispensabili all’adesione alla suindicata convenzione Consip, tenuto conto delle
esigenze aziendali e pertanto disporre la prosecuzione del contratto Rep 270/2017 stipulato con la CSA
Scarl a tutto il 31/10/2021, termine ritenuto utile per formalizzare l’adesione in questione;

- che per tale periodo, come da contratto, devono essere erogati al predetto Consorzio anche i costi per i
rischi da interferenza;

Attestata
- la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme alla  vigente  normativa  in

materia;

PROPONE

1. di  disporre,  agli  stessi  patti  e  condizioni,  nelle  more  dell’adesione  alla  convenzione  Consip,  la
prosecuzione del  contratto  Rep 270/2017 stipulato con la  CSA Scarl,  relativo al  servizio di  ritiro,
classificazione, organizzazione e gestione degli archivi sanitari, amministrativi e radiografici, a tutto il
31/10/2021, incluse le prestazioni aggiuntive, agli stessi patti e condizioni economiche, di cui alle note
dell’allora RUP e del DEC protocollo n. 2199/i del 23/01/2020 e n. 4024/i del 05/02/2020,  nonché alla
nota denominata “Istruzione Operativa”;

2. di prendere atto che il predetto Consorzio, come rappresentato dal DEC Archivi, dal 01/04/2021 ha
sempre  garantito  e  continua  a  svolgere  regolarmente  l’attività  di  cui  trattasi  senza  soluzione  di
continuità, quale servizio che risulta strategico e necessario per l’AORN;

3. di  imputare  la  complessiva  spesa  pari  ad  €  121.936,99  IVA compresa,  sul  conto  economico  n.
5020201620 - Servizi di custodia e gestione cartelle cliniche – del corrente Bilancio;

4. di prevedere la clausola di  recesso, ai sensi  del  combinato disposto dagli  artt.  92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. di confermare quale DEC il Dott. Eduardo Scarfiglieri, Direttore f.f. della UOC GEF;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC. GEF,
SIA, Affari Generali, OPSOS ed al DEC, nonché alla CSA Scarl;

7. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza finalizzata a garantire il predetto
servizio.

    IL DIRETTORE f.f. U.O.C. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

       Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara e del Direttore Sanitario
Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto riportati:

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

 disporre,  agli  stessi  patti  e  condizioni,  nelle  more  dell’adesione  alla  convenzione  Consip,  la
prosecuzione del contratto Rep 270/2017 stipulato con la CSA Scarl, relativo al servizio di ritiro,
classificazione, organizzazione e gestione degli archivi sanitari, amministrativi e radiografici, a tutto
il 31/10/2021, incluse le prestazioni aggiuntive, agli stessi patti e condizioni economiche, di cui alle
note dell’allora RUP e del DEC protocollo n. 23991/i del 23/01/2020 e n. 4024/i del 05/02/2020,
nonché alla nota denominata “Istruzione Operativa”;

 prendere atto che il predetto Consorzio, come rappresentato dal DEC Archivi, dal 01/04/2021 ha
sempre garantito  e  continua a  svolgere  regolarmente  l’attività  di  cui  trattasi  senza soluzione di
continuità, quale servizio che risulta strategico e necessario per l’AORN;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 imputare  la  complessiva  spesa  pari  ad  €  121.936,99  IVA compresa,  sul  conto  economico  n.
5020201620 - Servizi di custodia e gestione cartelle cliniche – del corrente Bilancio;

 prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt.  92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

 confermare quale DEC il Dott. Eduardo Scarfiglieri, Direttore f.f. della UOC GEF;
 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC. GEF,

SIA, Affari Generali, OPSOS ed al DEC, nonché alla CSA Scarl;
 dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza finalizzata a garantire il predetto

servizio.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Servizio di ritiro, classificazione, organizzazione e gestione degli archivi sanitari, amministrativi e radiografici dell’AORN
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta. CIG: 6721472E26. Provvedimenti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5020201620 - Servizi di custodia e gestione cartelle cliniche

€121.936,99

07/09/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

aprile - ottobre 2021

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




